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9.1 Utredning om ekonomisk ersättning till unga inom det kommunala 

aktivitetsansvaret 

Sveriges Vägledarförening ställer sig positiv till att en utredning ska tillsättas för att utreda 

kommunernas möjligheter till att erbjuda ekonomisk ersättning till unga som omfattas av det 

kommunala aktivitetsansvaret.  

 

Vi anser även att det är bra att slutbetänkandet tydligt tar i åtanke målgruppens heterogenitet. 

Exempelvis vad gäller ålder, utbildningsbakgrund, samt att andra socioekonomiska 

förutsättningar varierar bland de ungdomar som omfattas av det kommunala 

aktivitetsansvaret. Därför är det bra att samordnaren för unga som varken arbetar eller 

studerar föreslår att flertalet myndigheter ska vara delaktiga i den tänkta utredningen - så att 

ingen del av målgruppen ska glömmas bort. 

 

Vidare anser Sveriges Vägledarförening att det är viktigt att de ungdomar som omfattas av det 

kommunala aktivitetsansvaret ges förutsättningar att tillgodogöra sig det stöd som 

kommunerna erbjuder. Den ekonomiska aspekten är här viktig, då det av Samordnaren pekar 

på att en betydande andel av de unga inom det kommunala aktivitetsansvaret lever i familjer 

under ekonomisk utsatthet. Resekostnader, kostnad för mat under eventuell praktik etc. bör 

inte vara hinder för att ungdomarna ska kunna ta del av de aktiviteter som kommunerna 

erbjuder. 

 

Till sist anser vi att denna tilltänkta utredning kan leda till ökad likvärdighet vad gäller 

kommunernas aktivitetsansvar, och det ser vi mycket positivt på.  

 

10.2 Avslutande vägledningssamtal för elever som avslutar gymnasiet i förtid eller utan 

examen 

Sveriges Vägledarförening ställer sig positiv till att det ska införas en skyldighet för rektorer i 

gymnasieskolan respektive gymnasiesärskolan att se till att elever som riskerar att avsluta sin 
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utbildning på ett nationellt gymnasieprogram utan att erhålla en gymnasieexamen, erbjuds ett 

avslutande vägledningssamtal. 

 

Sveriges Vägledarförening vill dock varna för att detta kan leda till en ökad arbetsbelastning 

för studie- och yrkesvägledare som är verksamma inom gymnasie- och gymnasiesärskolan. 

Därför anser vi att det är av stor vikt att rektor som organiserar arbetet på skolan tar hänsyn 

till studie- och yrkesvägledarens arbetssituation i planerandet och utförandet av detta förslag. 

 

11.3 Nationellt samordnat stöd från tre myndigheter 

Sveriges Vägledarförening ställer sig positiva till att Arbetsförmedlingen, Statens skolverk 

och Socialstyrelsen ska ges i uppdrag att gemensamt identifiera och föreslå åtgärder där 

nationell samverkan mellan myndigheterna kan bidra till bättre och mer sammanhängande 

stöd till barn och unga i åldern 0 till 25 år som riskerar att få eller som har svårigheter i sin 

etablering. Vi anser dock att det är av vikt att dessa tre myndigheter vid behov söker och 

använder sig av de övriga föreslagna myndigheternas kompetens inom området (exempelvis 

MUCF och Folkhälsomyndigheten).  
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